2021年3月期通期連結業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

2021年3月期通期個別業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

修正の理由
 個別業績予想において、資金利益が当初予想を上回る見込みとなったほか、与信関係費用が当初予想を下回る見込み
であることなどから、前回公表予想を上方修正するものであります。
 連結業績予想の上方修正は、主に個別業績予想の上方修正によるものです。
 なお、直近に公表している配当予想からの修正はありません。

※本資料に記載されている業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績
は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

2021年4月28日
各 位

上場会社名 株式会社 山形銀行
代表者 取締役頭取 長谷川 吉茂
（コード番号 8344 ）
問合せ先責任者 経営企画部長 笹 浩行
（TEL 023-623-1221）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年5月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

経常収益 経常利益
親会社株主に帰属す

る当期純利益
1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 39,100 3,300 2,100 64.43
今回修正予想(B) 41,200 4,800 2,800 85.88
増減額(B-A) 2,100 1,500 700
増減率(%) 5.4 45.5 33.3
（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

44,041 4,634 2,537 77.86

経常収益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 32,200 2,700 1,800 55.22
今回修正予想(B) 34,500 4,300 2,700 82.81
増減額(B-A) 2,300 1,600 900
増減率(%) 7.1 59.3 50.0
（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

37,118 3,892 2,151 66.02

以 上